[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  03.08.2010г.     №   1671

О мерах по реализации распоряжения Губернатора

Саратовской области «Об установлении режима

чрезвычайной ситуации на территории области»

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 г. №794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением Правительства Саратовской области от 7 ноября 2005 года №381-П «О Саратовской территориальной подсистеме единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» (далее – СТП РСЧС), Постановлением главы администрации Вольского муниципального района от 01 сентября 2009 года №2915 «Об организации работы районного муниципального звена Саратовской территориальной подсистемы Единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Вольского муниципального района», в целях реализации распоряжения Губернатора Саратовской области «Об установлении режима чрезвычайно ситуации на территории области», в целях предотвращения и снижения последствий гибели лесных насаждений  на территории муниципального района в результате природных пожаров, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести функционирование органов управления и сил муниципального звена СТП РСЧС в режиме чрезвычайной ситуации.

2. Привлечь к выполнению мероприятий по ликвидации последствий чрезвычайной ситуации:

- комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайной ситуации и обеспечению пожарной безопасности муниципального района;

- органы управления лесным хозяйством министерства лесного хозяйства Саратовской области, расположенных на территории муниципального района (по согласованию).

3. Рекомендовать начальнику ОВД по городу Вольску и Вольскому району подполковнику милиции М.Ю.Гришину совместно с органами местного самоуправления муниципальных образований, входящих в состав Вольского муниципального района:

- ограничить доступ граждан в леса в период высокой и чрезвычайно высокой пожарной опасности и обеспечить совместное патрулирование лесных массивов;

- принять дополнительные меры, способствующие установлению лиц, виновных в уничтожении и повреждении лесного фонда, а также в повреждении имущества граждан, вызванных природными пожарами, увеличению раскрываемости;

4. Координацию мероприятий, проводимых органами управления и силами муниципального звена СТП РСЧС возложить на комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Вольского  муниципального района.

5. Директору МУ «Информационный центр «Вольская жизнь» обеспечить информирование населения о введении режима чрезвычайной ситуации на территории Вольского муниципального района.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района по жизнеобеспечению и безопасности.

Глава администрации

муниципального района

                    И.И.Пивоваров